
 

 
 
 
 

 
2023年８月10日 

各   位 
会 社 名   JALCOホールディングス株式会社 

代表者名   代表取締役社長 田辺 順一 

（東証スタンダード・コード6625） 

問合せ先  管理本部長 櫻井 義郎 

電 話   050－5536－9824 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は2023年８月10日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の一部変更を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 一部変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式投資への魅力を高め、より多くの

方々に中長期的に当社株式を保有していただくために、毎年９月30日の最終の株主名簿に記載された30

単元（3,000株）以上の株式を保有していただいている株主様を対象として、その保有株式数に応じた株

主優待制度を実施してまいりました。 

 このたび、株主の皆様に対する利益還元の公平性及び株主配当と株主優待とのバランスの観点から、

総合的に検討を重ねた結果、現行の株主優待制度を一部変更させていただくことにしました。株主・投

資家の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 また、当社は、株主の皆様への継続的かつ安定的な利益還元を重要な経営課題の一つとして考え、当

期（2024年３月期）においては６円の配当を予定しております。 

これからも持続的な成長による企業価値の向上に努めてまいります。 

 

２．一部変更の内容 

   一定の株式数を保有していただくことを目的として、また、保有株式数における優待品のバランスを

考慮した結果、贈呈条件を変更いたします。 

   ※変更後の保有株式数毎のご優待内容につきましては、別紙「ご優待内容判定表」をご参照下さい。 

 

３. 変更時期 

  2023年９月30日時点の株主名簿に記載又は記録された株主様より実施いたします。 

 

４. 優待品贈呈の時期・贈呈方法 

優待品は、株主名簿に記載されている株主様の登録住所宛に、2023年11月上旬の発送を予定しておりま

す。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 



 

（別紙） 

 ・ご優待内容判定表（当期） 

 下記の保有株式数に応じて、優待品(ＱＵＯカード)を贈呈いたします。 

保有株式数 贈呈ＱＵＯカード 

3,000株 ～    4,999 株  5,000円 

5,000株 ～   29,999 株 10,000円 

30,000株  ～  49,999 株 30,000円 

50,000株  ～  99,999 株 50,000円 

100,000株  ～ 100,000円 

 

（ご参考） 

 ・ご優待内容判定表（前期） 

保有株式数 贈呈ＱＵＯカード 

3,000株  ～   4,999 株  5,000円 

5,000株  ～   49,999 株 10,000円 

50,000株  ～  20,000円 

 

  


